
METODINĖS PRIEMONĖS KORTELĖ 

 

Ugdymo įstaiga Prienų ,,Revuonos“ pagr. mokykla, Spec. ugdymo skyrius 

Dalykas, veikla Savarankiškumo ugdymas 

 

Priemonės pavadinimas ,,Apsirengimo rėmeliai“. 

 

Paskirtis Savęs apsitarnavimas. 

Priemonės aprašymas 

 

 

Savęs apžiūrėjimo, savarankiškumo veikloje naudojamos 

priemonės yra apsirengimo rėmeliai. Tai medžiaga 

aptraukti specialūs rėmeliai, kuriuos pasitelkus galima 

parodyti praktiškai visų mūsų drabužių, batų užsegimo 

ar užrišimo būdus: 

Rėmeliai su sagomis. Vaikams su vidutine proto negalia ar 

turintiems motorikos problemų reikėtų siūlyti rėmelius 

tik su 2–3 didelėmis kontrastuojančių su audeklu 

spalvų sagomis, pastebimai apvedžiotomis kilpomis ar 

įpjovomis. 

Rėmeliai su skylutėmis ir raišteliais. Pastarieji rėmeliai yra 

skirti išmokti susivarstyti ir išsivarstyti batus. Tai gana 

sudėtingas būdas, ir ne visi vaikai turi pakankamai 

savybių ar motorinių sugebėjimų tam padaryti. 

Rėmeliai su užtrauktuku. Vaikams, turintiems didesnių 

problemų, šių rėmelių adaptuoti nereikia. Tiesiog visais 

atvejais užtrauktukas turi būti standus, lengvai judėti ir 

neužsikirsti; užtrauktuko liežuvėlis turi būti pakankamai 

didelis, kad vaikas, kurio prastai koordinuoti judesiai, 

netobula smulkioji motorika, prastas regėjimas, galėtų jį 

lengvai suimt dviem pirštais (nykščiu ir smiliumi). 

 

Priemonę sudaro 6 rėmeliai. 

 

Autorius arba autorių grupė 

(vardas pavardė, 

pareigos,  

kvalifikacinė kategorija) 

Mokytoja Daina Miliauskienė, metodininkė spec. pedagogė 

Priemonės aprobavimo data, 

vieta 

Prienų Švietimo pagalbos tarnyba 

 

Priemonė 

yra 

 

Įstaigos pavadinimas Prienų ,,Revuonos“ pagr. mokykla, Spec. ugdymo skyrius 

Kabinetas 

 


